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Wykonawcy  
uczestniczący w postępowaniu 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na: 

Dostawę środków kontrastowych do pracowni tomografii komputerowej oraz pracowni 
rezonansu magnetycznego 

 
 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), zwanej dalej „ustawą”, informuje o wpłynięciu do zamawiającego w terminie 
wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym zamawiający przekazuje wykonawcom treść pytań 
wraz z udzielonymi odpowiedziami: 
 
Pytanie 1  Dotyczy §7 ust.1 pkt 1.9 projektowanych postanowień umowy. 
Wskazujemy, że zapis § 7 ust. 1 pkt 1.9 jest nazbyt ogólny oraz nieprecyzyjny, gdyż na jego podstawie 
wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą 
w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. Powyższy zapis w sposób rażący narusza 
równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji 
zamówienia, a także umożliwiając Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem 
zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 
2022 poz. 1710 ze zm.). Ponadto wskazujemy, że wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy 
Zamawiającego z NFZ, nie ma wpływu na decyzje dotyczące finansowania procedur medycznych przez NFZ i w 
związku z tym nie może być obarczany ryzykiem nieprzewidywalnej konieczności rozwiązania umowy w związku 
ze zmniejszeniem lub odstąpieniem od finansowania procedury medycznej przez NFZ. 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa z treści umowy z §7 ust.1 – pkt 1.9.  
 
 
Pytanie 2  Dotyczy  § 8 ust. 1 pkt 1.3 wzoru umowy.  
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę wzoru umowy poprzez dodanie wymaganych elementów postanowienia 
zakładającego waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 
związanych z realizacją zamówienia, ze wskazaniem: 
 
1) poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniających strony umowy do żądania zmiany 
wynagrodzenia, oraz początkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia, 
 
2) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia, 
 
3) sposobu określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia, oraz 
okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy, 
 
4) maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania 
postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, 
 
- wraz z określeniem procedury dokonania ww. zmiany, albowiem postanowienie to stanowi obligatoryjny element 
umowy zawieranej na okres przekraczający 6 miesięcy według art. 439 ustawy – Prawo zamówień publicznych. 
 
Odpowiedź: § 8 ust. 1 pkt 1.3 otrzymuje brzmienie:  
„1.3. zmianę Wynagrodzenia na podstawie art. 439 PZP w przypadku zmiany cen materiałów i kosztów 
zawiązanych z realizacją zamówienia innych niż te wskazane w ust. 1 powyżej; zmiany wysokości Wynagrodzenia 
będą dokonywane według zasad opisanych poniżej:  
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1.3.1. każda ze Stron może żądać zmiany Wynagrodzenia (odpowiednio podwyższenia lub obniżenia) w przypadku 
zmiany kwartalnego Wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (pot. Inflacja – rodzaj wskaźnika–A - 
analogiczny okres roku poprzedniego=100), ogłaszanego obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego („Wskaźnik GUS”) /źródło GUS, www.stat.gov.pl/  
1.3.2. zmiana kwartalnego Wskaźnika GUS uzasadnia żądanie zmiany Wynagrodzenia pod warunkiem, że różnica 
pomiędzy kwartalnym Wskaźnikiem GUS obowiązującym w dniu, w którym upływał termin składania ofert w 
postępowaniu, w następstwie którego zawarto Umowę, a ostatnio opublikowanym kwartalny Wskaźnik GUS 
obowiązujący przed wystąpieniem przez Stronę z wnioskiem o zawarcie aneksu, wynosi co najmniej 10%;  
1.3.3 zmiana Wynagrodzenia nastąpi nie wcześniej niż od następnego miesiąca kalendarzowego;  
1.3.4 zmiana Wynagrodzenia dotyczyć będzie części Wynagrodzenia przypadającej do zapłaty po zaistnieniu 
zdarzenia opisanego w pkt 1.3.1)-1.3.3) powyżej;  
1.3.5 Strona występująca z wnioskiem o zawarcie aneksu może uczynić to nie wcześniej niż po upływie 5 miesięcy 
od dnia zawarcia Umowy;  
1.3.6 Strona, która wystąpiła z wnioskiem o zawarcie aneksu może uczynić to ponownie nie wcześniej niż po 
upływie 6 miesięcy od dnia, w którym wystąpiła z poprzednim wnioskiem o zawarcie aneksu;  
1.3.7 W przypadku kolejnych wniosków o zawarcie aneksu składanych przez Stronę postanowienia zawarte w pkt 
(1.3.1) – (1.3.4) stosuje się odpowiednio, z tym, że:  
 1.3.7.1 różnicę uzasadniającą żądanie zmiany Wynagrodzenia oblicza się pomiędzy kwartalnym 
Wskaźnikiem GUS obowiązującym w dniu wystąpienia przez Wykonawcę z poprzednim wnioskiem o zawarcie 
aneksu a ostatnio opublikowanym kwartalny Wskaźnik GUS obowiązujący przed wystąpienia przez Wykonawcę z 
wnioskiem o zawarcie aneksu;  
 1.3.7.2 zmiana Wynagrodzenia nastąpi nie wcześniej niż od następnego miesiąca kalendarzowego;  
 1.3.7.3 zmiana Wynagrodzenia dotyczyć będzie części Wynagrodzenia przypadającej do zapłaty po 
zaistnieniu zdarzenia opisanego w pkt a), b) powyżej;  
1.3.8 ewentualna zmiana Wynagrodzenia nie będzie dotyczyć okresu, w którym Przedmiot Umowy był 
realizowany w warunkach opóźnienia niezawinionego przez Zamawiającego;  
1.3.9 Strony ustalają maksymalną wartość zmiany Wynagrodzenia w efekcie zastosowania powyższych 
postanowień każdorazowo na poziomie do 10% kwoty odpowiadającej niezrealizowanej części Umowy.  
1.3.10 Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z pkt 1.3. powyżej, zobowiązany jest do 
zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym 
zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli przedmiotem umowy 
podwykonawczej są roboty budowlane, dostawy lub usługi a okres obowiązywania umowy przekracza 6 
miesięcy”.  
 
Ponadto, dodaje się pkt 2 o treści:  
2. Nie stanowią zmiany Umowy w rozumieniu art. 455 ust. 1 PZP zmiany:  
1) danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy, w szczególności zmiana numeru 
rachunku bankowego;  
2) danych teleadresowych;  
3) danych rejestrowych;  

4) będące następstwem sukcesji uniwersalnej po jednej ze stron Umowy.  
 
 
Pytanie 3  Dotyczy  § 9 ust. 1 pkt 1.1 wzoru umowy.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za opóźnienie w realizacji dostawy 
poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości niedostarczonego towaru za każdy dzień 
opóźnienia? 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść projektowanych postanowień umownych zgodnie z 
poniższym:   
 1.1. za każdy dzień zwłoki w realizacji zamówienia, w stosunku do terminu określonego odpowiednio  

w § 2 ust. 1 Umowy – kara umowna w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego towaru za 
każdy dzień zwłoki.    

 
 
Pytanie 4  Dotyczy  § 9 ust. 1 pkt 1.2 wzoru umowy.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za niedostarczenie w terminie 
zareklamowanej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od 
wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji? 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść projektowanych postanowień umownych zgodnie z 
poniższym:   
 1.2. za zwłokę w rozpatrzeniu zgłoszenia w ramach rękojmi w stosunku do terminu określonego w § 4 

ust. 4 Umowy – kara umowna w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego w terminie 
zamówienia podlegającego reklamacji za każdy dzień zwłoki  

 
Pytanie 5  Dotyczy § 9 ust. 2 wzoru umowy.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §9 ust. 2 poprzez zapis o ewentualnej karze 
za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję.  
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Pytanie 6  Dotyczy § 9 ust. 3 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 9 ust. 3 o treści: „zamawiający uprawniony będzie zlecić dostawę 
produktów podmiotowi trzeciemu na wyłączny koszt i ryzyko wykonawcy” na zdanie następujące: „Różnicą w 
cenie zakupu interwencyjnego partii asortymentu, którego dotyczy zwłoka, Kupujący obciąży Sprzedawcę” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację: zamiast  „zamawiający 
uprawniony będzie zlecić dostawę produktów podmiotowi trzeciemu na wyłączny koszt i ryzyko 
wykonawcy” wprowadza zapis: „Różnicą w cenie zakupu interwencyjnego partii asortymentu, 
którego dotyczy zwłoka, Zamawiający obciąży Wykonawcę” 
 
 
 

 
 
 

           Z poważaniem 
               /-/ płk Michał Wawreszuk 
              Komendant 
 


